様式第１号　認定要綱第５条関係

第６次尾瀬ブランド認定申請書

令和　　年　　月　　日

尾瀬ブランド委員会委員長　様

申請者　住　所

氏　名

尾瀬ブランド認定要綱第５条の規定に基づき、次の関係書類を添えて申請します。

〇認 定 申 請 商 品 名（ 最 大 ５ 点 ま で ）
	１

	２

	３

	４

	５

添付書類
　　尾瀬ブランド認定申請調書（商品ごとに１部）
　　尾瀬ブランド認定申請誓約書
　　製造等に許可が必要な商品についてはその許可証（写し）
　栄養成分表示をしている場合、表示場所と内容が分かる写真
　商品の写真
　認定申請品のパンフレット（作成していれば）
1 / 5

様式第１号　添付書類１
尾瀬ブランド認定申請調書
１　申 請 者 の 概 要　　※同一申請者（生産者）から複数申請がある場合
内容が同一の場合、２商品目以降は『１　申請者の概要』を省略可。
	ﾌﾘｶﾞﾅ

	社　　名
（個人の場合は
　屋号又は氏名）

	ﾌﾘｶﾞﾅ

	代表者の職・氏名

	住　所
	〒

	本社が別の場合
本社住所
	〒

	業　種

	創　業

	法人設立

	電話番号

	FAX番号

	Ｅ－mail

	ＵＲＬ

２　申請商品情報2 / 5

	商　品　名
および
読　み　方
	【読み方】

【商品名】

	商 品 の 種 類
	［商品の品目を記入］

	商 品 の 規 格
	［内容量、材料材質、大きさ等の規格を記入］

	商 品 の 価 格
	［商品の価格を記入］

	製造又は販売開始年月
および販売可能個数
	大正・昭和・平成・令和　　　　　　　年　　　　月
１ヶ月の販売可能個数（おおよその数で構いませんのでお願いします）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　個

	該当するものに【〇】してください。

	1
	村内に事業の本拠を有する方（会社）ですか
	は　い
	いいえ

	2
	責任者及び責任の所在が明確であり、商品に責任者に関する情報が商品等に表示してありますか
	は　い
	いいえ

	3
	村内で生産または主たる加工がされたものですか
	は　い
	いいえ
(3-1へ)

	3-1
	商品の主たる原材料あるいはその商品を特色付ける原材料は片品村内で生産されていますか
	は　い
	いいえ

	4
	認定期間中（3年）、かつ１年のうち少なくとも3ヶ月間は継続して生産・販売ができますか
	は　い
	それ以外
(4-1へ)

	4-1
	（４で【それ以外】の場合）継続して生産・販売できない理由をお答えください。

（販売できる期間【　　 】月　～【　　　】月まで 計【　　　】ヶ月間 ）

	5
	製造・販売に関する許可を取得済みですか
	は　い
	いいえ
（5-1へ）

	5-1
	（５で【いいえ】の場合）理由を教えてください
	不要のため
	その他
[bookmark: _GoBack]（5-1-1へ）

	5-1-1
	（5-1で【その他】の場合）許可を取得していない理由をお答えください。

	　以下、『　加工食品　』の場合は必ずお答えください

	6
	遺伝子組み換え作物を使用していますか
	は　い
	いいえ

	7
	食品衛生法、その他関係法令に適合していますか
	は　い
	いいえ

	7-1
	食品表示基準に基づく表示の義務等がある商品ですか（栄養成分表示・強調表示など）
	は　い
（7-2へ）
	いいえ
（7-2へ）

	7-2
	食品表示基準に基づく栄養成分表示がされていますか
	は　い
（次頁へ）
	いいえ
（7-2-1へ）

	7-2-1
	（7-2で【いいえの場合】）2020年4月1日から新たな食品表示制度が完全施行となり、栄養成分表示が義務化になっていますが、表示を行わない理由をお答えください。
	省略することができるため
(7-2-2へ)
	その他
（7-2-3へ）

	7-2-2
	（7-2-1で【省略することができるため】の場合）省略することができる理由をお答えください。

	7-2-33 / 5

	（7-2-1で【その他】の場合）理由をお答えください。

	〇　ＰＲコメント　〇

	～　尾瀬の郷　片品との関連性　～
商品開発、生産、製造及び販売の過程で、尾瀬の郷片品の自然、文化、伝統、歴史に関する
取り組みや逸話や、こだわりの「本物づくり」について。

	～　独自性・希少性　～
商品開発、生産、製造及び販売の過程で、類似の商品との違いについて
（特許、実用新案、意匠登録、商標登録等の知的財産権の取得（出願）の有無等を含む）

	～　信頼性・安全性　～
商品開発、生産、製造及び販売の過程で、品質を維持・向上するための特別な取り組みについて

	〇　その他（何かございましたら、ご記入してください）　〇

4 / 5

様式第１号　添付書類２

尾瀬ブランド認定申請に係る誓約書

尾瀬ブランド認定を受けるにあたり、尾瀬ブランド認定要綱の定めるところを誠実に遵守するとともに、次の事項について特に留意することを誓約いたします。

１　商品の生産、製造及び販売を通じて、積極的に尾瀬の郷片品のイメージ向上に繋げるよう努めます。

２　商品の品質、流通、販売等において事故等の問題が生じたときは、当方がその責任を負います。

令和　　　年　　　月　　　日

尾瀬ブランド委員会委員長　様

申請者　住　所

会社名（無ければ不要）

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　5 / 5
5 / 5